
INTENDENCIA 
          DE 
      RIVERA  
 
 

VISTO: El llamado a Llamado a Licitación Pública 02/25 para “CONSTRUCCIÓN,

EQUIPAMIENTO Y OPERACIÓN DE UNA PLANTA DE CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS

DOMICILIARIOS”

RESULTANDO: I) Que con fecha 30 de abril de 2025, según Acta de Apertura de ofertas

se recibieron dos ofertas de las empresas: Afrecor SA y Consorcio Tecsan-Stiler.

II) Que con fecha 15 de mayo de 2025 se expide la Comisión Asesora de

Adjudicaciones, sugiriendo que se declare desierto el llamado dado que se entiende que las

ofertas recibidas presentan precios muy elevados (superiores inclusive a las del anterior

llamado) las que resultan inconvenientes para la Administración.

CONSIDERANDO: Que se comparte lo expuesto y que corresponde dictar el Acto

Administrativo correspondiente;

ATENTO: A ello y a las facultades que le confiere la Constitución de la República.

El Intendente de Rivera

R E S U E L V E:

1°) DECLÁRASE DESIERTO el llamado a Licitación Pública 02/25 para la “CONSTRUCCIÓN,

EQUIPAMIENTO Y OPERACIÓN DE UNA PLANTA DE CLASIFICACIÓN DE RESIDUOS

DOMICILIARIOS”

2º) Notifíquese, publíquese en compras estatales, procédase a realizar las devoluciones de

compra de pliego y garantías que correspondan y fecho, remítase a la Dirección General de

Desarrollo y Medio Ambiente para su conocimiento y demás efectos.

vera, 20 de mayo de 2025                                   Resolución Nº 1104/25



 

Intendencia de Rivera

 

Rivera,  20 de Mayo de 2025.

 

Esc. Nelson Gutierrez

Secretario General

 

Usuario: NELSON GUTIERREZ (20/05/2025).

Oficina: SECRETARIA GENERAL / Actuación Nº.:3052/2025.

Documento: _NRODOC_



 

Intendencia de Rivera

 

Rivera,  20 de Mayo de 2025.

Visto: Se firma digitalmente la resolución que antecede

Usuario: JOSE MAZZONI (20/05/2025).

Oficina: INTENDENTE DEPARTAMENTAL / Actuación Nº.:563/2025.

Documento: 2025-64588


